
UCHWAŁA NR LXXI/608/01

Rady Miasta Krakowa

z dnia 28 lutego 2001 r.

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
w szkołach muzycznych prowadzonych przez Miasto Kraków,

oraz szczegółowych zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
/Dz. U. Nr 91 poz. 578, zm. Dz. U. Nr 155 poz. 1014, z 2000 r. Dz. U. Nr 12 poz. 136, Nr 26 poz.
306, Nr 48 poz. 552, Nr 88 poz. 985/ oraz art. 42 ust. 7 pkt 2, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
Karta Nauczyciela /tekst jednolity z 1997 r. Dz. U. Nr 56 poz. 357, z 1998 r. Nr 106 poz. 668, Nr
162 poz. 1118, z 2000 r. Nr 12 poz. 136, Nr 19 poz. 239, Nr 22 poz. 291/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach muzycznych
prowadzonych przez Miasto Kraków obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć
dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych określony w art. 42 ust. 3, ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiących różnicę między
obowiązującym nauczyciela, tygodniowym wymiarem zajęć a wymiarem określonym w tabeli
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

W uzasadnionych przypadkach, po zasięgnięciu opinii organu nadzoru pedagogicznego,
można zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizowania tygodniowego wymiaru zajęć
lub zwiększyć wymiar zniżki godzin, o której mowa w § 1, jeśli warunki funkcjonowania szkoły
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

§ 3.

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole, można przydzielić
godziny ponadwymiarowe, jeśli wynikają one z naturalnego przekroczenia obniżonego
tygodniowego wymiaru zajęć spowodowanego liczbą godzin zajęć określoną w planie nauczania,
nie więcej niż 2 godziny tygodniowo, po uprzednim zaopiniowaniu przez organ nadzoru
pedagogicznego.



-  2  -

§ 4.

Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że
obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w
którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr LXXI/608/01
Rady Miasta Krakowa z dnia 28 lutego 2001 r.

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy
wymiar zajęć
w godzinach

1. Dyrektor szkoły /zespołu/ realizującej w ciągu tygodnia:
- do 160 jednostek lekcyjnych
- od 161 do 240 jednostek lekcyjnych
- od 241 do 800 jednostek lekcyjnych
- ponad  800 jednostek lekcyjnych

10
 8
 5
 3

2. Wicedyrektorowi szkoły /zespołu/ realizującej w ciągu
tygodnia:

- do 160 jednostek lekcyjnych
- od 161 do 240 jednostek lekcyjnych
- od 241 do 800 jednostek lekcyjnych
- ponad 800 jednostek lekcyjnych

14
12
 9
 7

3. Kierownikowi filii szkoły, w filii realizującej w ciągu
tygodnia:

- do 120 jednostek lekcyjnych
- ponad 120 jednostek lekcyjnych

14
12

4. Kierownikowi sekcji:
- liczącej od 6 do 12 nauczycieli
- liczącej ponad 12 nauczycieli

14
12

5. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
kierownicze określone w statucie szkoły, inne niż
w uchwale:

15


